Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº129/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal

que juntamente com o órgão

competente, viabilize estudos para a

diplomação de membros do COMUSA -

Conselhos Municipal de Saúde, a

exemplo dos demais conselhos

diplomados em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente, viabilize

estudos para a diplomação de membros do COMUSA -   Conselhos Municipal de

Saúde, a exemplo dos demais conselhos diplomados em nosso município.

Justificativa:

É fato que o papel dos conselheiros em nosso município, é de extrema

importância para os cidadãos barbarenses. Desta forma o reconhecimento se faz

necessário, sendo assim proponho que seja viabilizado estudos para a diplomação

destes que sempre estão preocupados com o desenvolvimento da saúde e

principalmente com o bem estar das pessoas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6G5T5W7F3B9W5B6
		2022-01-21T15:03:00-0300